Дело № 2-58-976/2022
                                                                         УИД 91MS0058-01-2022-001605-96

                                                    РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

21 ноября 2022 года                                                 г. Красноперекопск
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым
                                                                                             Матюшенко М.В.,
при секретаре                                                                             Белковой Н.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания Кангария» к Галичу С. Р. о взыскании задолженности по договору займа, почтовых расходов, расходов на оплату услуг представителя, третьи лица – ПАО «Транскапиталбанк», ООО «Процессинговая компания быстрых платежей»,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

решил:

иск Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания Кангария» – удовлетворить частично.
Взыскать с Галича С. Р., <персональные данные>в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания Кангария» (ИНН 9201526872, КПП 616201001, ОГРН 1189204008564, юридический адрес: адрес) сумму задолженности по договору займа № <номер> от <дата> за период с 09.03.2021 по 05.08.2021 в размере 7698,76 рублей (семь тысяч шестьсот девяносто восемь рублей семьдесят шесть копеек), состоящую из: основного долга в сумме 6156,00 рублей, процентов за пользование займом за период с 09.03.2021 по 28.03.2021 в размере 1231,20 рублей, процентов за пользование займом за период с 29.03.2021 по 05.08.2021 в размере 311,56 рублей; почтовые расходы в размере 71,00 рублей, расходы на уплату государственной пошлины в размере 307,95 рублей, а всего взыскать –  8077,71 рублей (восемь тысяч семьдесят семь рублей семьдесят одна копейка).
       В остальной части в удовлетворении иска отказать.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

       Председательствующий:                                             М.В. Матюшенко

1